
Fonds \ Datum 01.01.11 01.01.13 01.01.16 01.01.18 01.01.19 01.01.20 19.02.20 31.12.20 26.11.21 01.01.21 01.01.18 01.01.16 01.01.11
26.11.21 26.11.21 26.11.21 26.11.21

Beste Wertentwicklung 01.01.2011 - 26.11.2021 (10 Jahre)
Nasdaq 10.000,00 11.543,70 23.264,90 29.036,06 29.191,95 40.373,01 45.816,64 53.048,27 69.054,75 30,17% 137,82% 196,82%
Alger Americ.Asset Growth 10.000,00 11.535,52 22.115,43 25.826,00 26.512,63 35.693,96 41.050,96 46.003,08 59.129,93 28,53% 128,96% 167,37%
TEC DAX 10.000,00 9.735,26 21.522,18 29.731,39 28.977,36 35.443,63 38.747,07 37.769,32 44.929,43 18,96% 51,12% 108,76%
S & P 500 10.000,00 11.501,72 20.032,40 23.721,98 23.265,36 30.666,00 33.336,46 32.727,45 43.203,84 32,01% 82,13% 115,67%
Pictet Funds Biotech-P Cap 10.000,00 12.510,64 32.340,90 28.111,53 24.781,88 33.167,52 35.719,46 39.305,60 38.444,79 -2,19% 36,76% 18,87%
Metzler Europ.Small Caps 10.000,00 10.173,32 18.647,31 21.823,56 18.597,02 24.118,29 24.870,16 27.458,95 30.055,92 9,46% 37,72% 61,18%
MSCI World 10.000,00 10.594,55 15.994,32 18.316,89 17.159,66 21.970,73 23.489,38 23.003,85 28.903,75 25,65% 57,80% 80,71%
Sarasin OekoSar 10.000,00 10.535,05 14.593,06 16.106,52 15.599,94 20.863,88 22.240,16 24.040,54 28.771,89 19,68% 78,64% 97,16%

Beste Wertentwicklung 01.01.2016 - 26.11.2021 ( 5 Jahre)
Nasdaq 10.000,00 11.543,70 23.264,90 29.036,06 29.191,95 40.373,01 45.816,64 53.048,27 69.054,75 30,17% 137,82%
Alger Americ.Asset Growth 10.000,00 11.535,52 22.115,43 25.826,00 26.512,63 35.693,96 41.050,96 46.003,08 59.129,93 28,53% 128,96%
Black Rock Me.Ly. W. Min. 10.000,00 6.950,25 2.892,29 5.235,44 4.542,34 5.557,01 5.509,70 7.186,37 7.722,85 7,47% 47,51%
S & P 500 10.000,00 11.501,72 20.032,40 23.721,98 23.265,36 30.666,00 33.336,46 32.727,45 43.203,84 32,01% 82,13%
TEC DAX 10.000,00 9.735,26 21.522,18 29.731,39 28.977,36 35.443,63 38.747,07 37.769,32 44.929,43 18,96% 51,12%
Sarasin OekoSar 10.000,00 10.535,05 14.593,06 16.106,52 15.599,94 20.863,88 22.240,16 24.040,54 28.771,89 19,68% 78,64%
M&G Invest. Global Basic F. 10.000,00 9.310,71 10.607,24 12.843,84 11.382,80 15.115,70 16.161,54 15.957,86 19.867,02 24,50% 54,68%
Lupus Alpha Sm. Eur.Champ. 10.000,00 8.786,76 15.097,10 19.456,65 15.949,75 20.005,71 20.692,69 23.075,44 27.782,82 20,40% 42,79%

Beste Wertentwicklung 01.01.2018 - 26.11.2021 (3 Jahre)
Nasdaq 10.000,00 11.543,70 23.264,90 29.036,06 29.191,95 40.373,01 45.816,64 53.048,27 69.054,75 30,17%
Alger Americ.Asset Growth 10.000,00 11.535,52 22.115,43 25.826,00 26.512,63 35.693,96 41.050,96 46.003,08 59.129,93 28,53%
S & P 500 10.000,00 11.501,72 20.032,40 23.721,98 23.265,36 30.666,00 33.336,46 32.727,45 43.203,84 32,01%
Sarasin OekoSar 10.000,00 10.535,05 14.593,06 16.106,52 15.599,94 20.863,88 22.240,16 24.040,54 28.771,89 19,68%
MSCI World 10.000,00 10.594,55 15.994,32 18.316,89 17.159,66 21.970,73 23.489,38 23.003,85 28.903,75 25,65%
M&G Invest. Global Basic F. 10.000,00 9.310,71 10.607,24 12.843,84 11.382,80 15.115,70 16.161,54 15.957,86 19.867,02 24,50%
TEC DAX 10.000,00 9.735,26 21.522,18 29.731,39 28.977,36 35.443,63 38.747,07 37.769,32 44.929,43 18,96%
Black Rock Me.Ly. W. Min. 10.000,00 6.950,25 2.892,29 5.235,44 4.542,34 5.557,01 5.509,70 7.186,37 7.722,85 7,47%

Beste Wertentwicklung 01.01.2021 - 26.11.2021 (laufendes Jahr)
S & P 500 10.000,00 11.501,72 20.032,40 23.721,98 23.265,36 30.666,00 33.336,46 32.727,45 43.203,84
Nasdaq 10.000,00 11.543,70 23.264,90 29.036,06 29.191,95 40.373,01 45.816,64 53.048,27 69.054,75
Alger Americ.Asset Growth 10.000,00 11.535,52 22.115,43 25.826,00 26.512,63 35.693,96 41.050,96 46.003,08 59.129,93
MSCI World 10.000,00 10.594,55 15.994,32 18.316,89 17.159,66 21.970,73 23.489,38 23.003,85 28.903,75
M&G Invest. Global Basic F. 10.000,00 9.310,71 10.607,24 12.843,84 11.382,80 15.115,70 16.161,54 15.957,86 19.867,02
Loys Global MH 10.000,00 11.774,42 14.280,18 20.852,11 17.053,47 20.240,51 20.280,08 19.291,71 23.674,42
Lupus Alpha Sm. Eur.Champ. 10.000,00 8.786,76 15.097,10 19.456,65 15.949,75 20.005,71 20.692,69 23.075,44 27.782,82
Sarasin OekoSar 10.000,00 10.535,05 14.593,06 16.106,52 15.599,94 20.863,88 22.240,16 24.040,54 28.771,89
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Die besten ausgewählten Werte: Investmentfonds und Indices
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In dieser Übersicht wird angenommen, dass am 01.01.2010 in den jeweiligen Fonds EUR 10.000.- investiert wurden. Weiterhin werden fiktiv EUR 10.000.- in den jeweiligen Index
investiert, um eine vergleichsweise Entwicklung aufzuzeigen. Ein Aufgabeausschlag wurde nicht angenommem, die Berechnungsgrundlage ist der am letzten Börsentag des

Vorjahres ermittelte Rücknahmepreis der Kapitalanlagegesellschaft - KAG. Bei der Anlage in den jeweiligen Index ist ebenfalls der letzte Schlusskurs  zugrunde gelegt worden. 


